
Ērika Šmeļkova  

«Rūdolfa mantojums» – otrā dārgākā filma 

Kamēr kritiķi vērtē, kas režisoram Jānim Streičam filmā "Rūdolfa mantojums" izdevies, kas ne, producenti 

Andrejs Ēķis un Aigars Grauba to jau pasludinājuši par jaunu nacionālo grāvēju un lēš, vai tiks pārspēts 

"Rīgas sargu" rekords – šo filmu kinoteātros vien noskatījās ap pusotra miljona skatītāju.  

Viens no filmas "Rūdolfa mantojums" trumpjiem ir lieliskais galveno lomu atveidotāju Rēzijas Kalniņas un 

Romualda Ancāna sniegums. Filmas direktors Sergejs Berdiševskis, vaicāts, vai šie aktieri ir saņēmuši arī 

zvaigžņu cienīgus honorārus, "VZ" sniedza tikai aptuveno nojausmu par kopējo summu – vienošanās ar 

Talantu aģentūru, kas darbojas kā aktieru aģenti, bijusi 150 latu par darba dienu galveno lomu atveidotājiem. 

Iespējams, kopā tas varētu būt bijis vairāk nekā 4000 latu. Kopumā no filmas budžeta aktieriem un masu 

skatu dalībniekiem atvēlēts ap 200 000 latiem. Filma izmaksājusi 1,4 miljonus latu, kas atpaliek tikai no jau 

minētajiem "Rīgas sargiem", kuriem tērēti 2,2 miljoni latu.  

Aktieris Ancāns par honorāru nevēlējas runāt. "VZ" viņš stāstīja, ka filmas uzņemšana ilgusi četrus gadus 

un pa to laiku nauda tāpat jau iztērēta, tāpēc lielākais kapitāls no tās ir gandarījums par labi padarīto darbu. 

Ancāns cer, ka pēc filmas panākumiem viņam atkal tiks piedāvātas lomas teātrī, bet arī pašlaik, kad naudas 

nav un darba nav, viņš jūtoties labi.  

Streiča rituāla deja  

Skanot vētrainiem aplausiem, cienījamais režisors Jānis Streičs pēc seansa uz skatuves laidās īstā prieka dejā, 

lecot pāri producenta Aigara Graubas sarūpētajai tortei.  

Ko tur slēpt – mīlu Rēziju!  

Romualds Ancāns atzīst, ka Rūdupa lomu izdevies tik pārliecinoši nospēlēt arī tāpēc, ka aktrisei Rēzijai 

Kalniņai filmēšanas laikā pats esot ļoti pieķēries.  

Tagad – prom uz Holivudu!  

Režisors Jānis Streičs, savam štata aktierim Romualdam Ancānam piedāvājot 60 gadus veca mīlētāja lomu, 

pats bija pārsteigts, cik seksīgs tēls beigās sanācis.  

Radu būšana  

Aktrise Rēzija Kalniņa lepojas ar savu radinieku – brāļadēlu Dāvi (priekšplānā), kurš filmā atveidoja viņas 

dēlu ar profesionāļa cienīgu atbrīvotību. Protams, par to prieks bija arī Rēzijas brālim Kristam Kalniņam.  

Turpmāk tēlos pati?  

Dramaturģe Māra Zālīte, kuru meita Ilze Ķuzule-Skrastiņa dzīvē jau gatavo vecmāmiņas lomai, pēc 

veiksmīgas debijas Streiča filmā apsver domu turpmāk savās lugās tēlot pati.  

Gaideļa atklāsmes  

Aktieris Dainis Gaidelis Nacionālā teātra direktoram Ojāram Rubenim atzīst, ka viņu ļoti iedvesmojusi 

Veltas Straumes atveidotā Trīne – it īpaši jau doma par mīlēšanos mēslu talkās un kaut vai dzērumā...  

Mākslinieka liktenis  

http://news.lv/publicity/253
http://news.lv/publicity/1049
http://news.lv/publicity/54


Aktieris Artūrs Skrastiņš filmā ir mīlas pārī kopā ar savu bijušo draudzeni Rēziju Kalniņu. Par aktiera 

pārliecinošo sniegumu Artūru slavē mūziķe Mirdza Zīvere.  

 

http://news.lv/publicity/1050

